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UPPKOPPLAD 
FRAMTID

Nu kaN värmeiNstallatörer få kylbehörighet!

 
BEHÖVEr oCKsÅ VÄrME
heta bilar

NyA rEGLEr 
ÖPPNAr fÖr fLEr VÄrMEPUMPAr
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aktuellt från nIBe energy systems I markaryd

NIBE ENErgy SyStEmS

Försäljning 

Kundsupport 

marknadskommunikation 

tel: 0433-73 000

NOrrA NOrrLAND

Ingemar Jonsson

UmEÅ

tel: 0433-27 34 54 

tel: 070-209 73 02

mELLErStA NOrrLAND

Patrik Åhman

DOmSJÖ

tel: 0433-27 34 62 

tel: 070-190 04 79

SÖDrA NOrrLAND

tommy Landin

HUDIKSVALL

tel: 0433-27 34 65 

tel: 070-213 69 19

StOCKHOLm

Peter Eriksson

SOLLENtUNA

tel: 0433-27 34 64

Bil: 070-655 45 05

Per Johansson

SOLLENtUNA

tel: 0433-27 34 63

Bil: 070-751 74 09

Håkan Berntsson

SOLLENtUNA

tel: 0433-27 34 86

Bil: 070-573 98 03

VÄStrA

mikael Albo

FALKÖPINg

tel: 0433-27 34 60 

tel: 070-699 55 80

Christer Svensson

gÖtEBOrg

tel: 0433-27 34 56 

tel: 070-209 06 11

SyDVÄStrA

Arne gustafsson

HALmStAD

tel: 0433-27 34 55

Bil: 070-582 50 05

ÖStrA

Ola Bredell

KAtrINEHOLm

tel: 0433-27 34 61 

tel: 070-582 31 20

SÖDrA

Fredrik Steiner

HÖLLVIKEN 

tel: 0433-27 34 58 

tel: 070-516 39 86

mArKAryD

Fredrik Snygg

VIttSJÖ

tel: 0433-27 34 57 

tel: 070-190 03 16

60 år av stäNDig 
utveCkliNg

kjell ekermo

PÅ Ett ANtAL GÅrdAr i sKÅNE bökade grisarna belåtet i början 

av 50-talet. den företagsamme nils Bernerup utnyttjade sin fram-

gångsrika svinuppfödning till att expandera sitt företagande ytterligare. 

redan 1949 grundade han Backer elektrovärme (som idag är navet i 

nIBe element) och tre år senare såg nIBe-Verken dagens ljus.  

med 5000 kr i eget kapital och tre hårt arbetande medarbetare 

tillverkade man bland annat brödlådor och sopskyfflar i lokalerna i 

markaryd. under stånk och stön svetsades redan 1955 den första 

varmvattenberedaren samman och resan mot en oavbruten lönsam 

företagsutveckling var påbörjad. 

60 År sENArE sUMMErAr vi en börsintroduktion, ett antal 

företagsförvärv och en oerhörd breddning av produkterbjudandet. 

fortfarande befinner sig nIBe i början av resan men med en helt annan 

utgångsplattform. oavsett sviktande landsekonomier och politiska 

brytpunkter handlar världen idag mycket om att minska energikonsum-

tionen, förbättra miljön och inomhuskomforten och öka användningen 

av förnyelsebara energikällor. Just de områden där vi är verksamma.

årets inledning uppvisade en mycket klar tilllbakagång på den svens-

ka värmepumpsmarknaden, där samtliga produktsegment backade. en 

mycket låg nybyggnation av småhus, det införda bolånetaket och en 

allmän avvaktan i en orolig ekonomisk omvärld är huvudanledningar. 

trots en kraftig tillbakagång inom det största volymområdet, dvs mark/

bergvärmepumpar för villasegmentet, kunde vi tillsammans öka vår vo-

lym och har därmed tagit marknadsandelar. glädjande i den allmänna 

tillbakagången är ändå att fastighetssegmentet uppvisar en mindre 

nedgång och lanseringen av vår nya generation fastighetspumpar nIBe 

f1345 på nordbyggmässan kom mycket lägligt. 

MÅNGA MÄssBEsÖKArE VisAdE ett starkt intresse för vårt 

nya fastighetskoncept och framtidens kommunikations- och styrmöj-

lighet med nIBe uPlInk, värmepumpar som själva kopplar upp sig 

mot Internet. ett intresse som verkligen fortsatte efter mässan och 

väldigt många har hört av sig med kompletterande frågor och behov 

av information. Vi är övertygade om att denna mest avancerade men 

samtidigt mest lättanvända värmepumpsgeneration får stort genom-

slag i sverige och ute i europa. 

UNdEr HÖstEN KoMMEr mycket att hända som vi får återkomma 

till. staffan på nIBe och hans gäng breddar vårt utbildningsutbud med 

en kurs som ger VVs-installatörer kylkompetens.  den utbildningen 

tillsammans med företagets certifikat ger full behörighet att utföra 

kylinstallationer. marknadsmöjligheterna ökar för er med ett breddat 

produktutbud med bland annat nIBe sPlIt. Vi går generellt mer och 

mer mot kompletta klimatinstallationer med både värme, kyla och 

ventilation.

rEdAN BLoMMAr fÖrsoM-
MArEN i all sin fantastiska prakt 

och vi närmar oss en efterlängtad 

sommarledighet. med önskan om 

härliga semesterdagar och vårt 

löfte om fortsatt stöd.
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dEt MEstA soM syns i byggnadsväg är 
de öppna läktarna för 30 000 personer – 
men skenet bedrar! här finns så mycket 
inomhusutrymmen att det krävs ett 
10-tal värmepumpar både för att värma 
och för att kyla de olika 
lokalerna.

bygget i tierp har 
varit speciellt på många 
sätt. inte bara för 
att det man byggt är 
ytterst ovanligt – en 
dragracingbana med 
konferensfaciliteter 
och mängder av lokaler. 
utan för att det har gått 
fruktansvärt snabbt att 
bygga.

– man började i okto-
ber 2010 och redan i 
juni året därpå så hade 
man tävlingar!

Det berättar krister Johansson från 
infjärdens värme ab som varit projekt-
ledare för all vvs på tierp arena. 

Det som syns när man kommer till 
arenan är den enorma hästskoformade 
läktaren i limträ. under denna finns 
butikslokaler, toalettsektioner med 
mera. själva ”böjen” i hästskon är byggd 

heta bilar behöver 
oCkså värme!

utanför tierp – sex mil norr om uppsala – har en av 
sveriges mest spännande event-anläggningar vuxit 
fram på rekordtid. dragracingbanan med mera – 
tierp arena.

i två våningar där tävlingsbilarna kan 
köra under medan företagsgäster och 
andra kan se tävlingarna uppifrån ini-
från konferenslokaler.

– vi har satt in två Nibe f1330 - 40 i 

den här delen, berättar krister.
– och en viktig funktion är att vi 

kopplat in frikyla genom fläktkonvek-
torer. Det är stora glasytor och det kan 
bli väldigt varmt en sommardag!

ytterligare en Nibe f1330 på 30 kW
 återfinns i den teambyggnad där upp 
emot 2 500 team-medlemmar ska kun-

na duscha, äta och använda toaletter.
Den största delen av publiken kom-

mer dock att hålla sig utomhus. men  
30 000 besökare kommer att behöva gå 
på toaletten … under läktarna bygger 
man därför sex toalettsektioner med 
vardera 20 toaletter. varje sektion 
värms upp med en Nibe f370 från-
luftsvärmepump.

– vi har nog gått igenom det mesta av 
Nibes sortiment, säger krister. inklu-
sive ett antal varmvattenberedare på de 
olika campingplatserna.

– varje byggnad här är olik 
den andra, och just att kunna 
kombinera berg värme med 
lösningar som inte kräver 
borrhål har varit en stor 
fördel.

– Det märks bland annat 
på de två byggnader som lig-
ger en bit bort från huvud-
byggnaden vid entrén till 
området där man tar emot 
publik i den ena och delta-
gare i den andra.

– här valde vi att sätta en 
Nibe sPlit i varje hus. en 
smart lösning som gav oss 
både ekonomisk uppvärm-

ning och riktig luftkonditionering på en 
gång.

VArE siG dU är intresserad av motor-
sport eller ej – har du vägarna förbi så 
kör in och ta en titt på tierp arena. 
Det är en anläggning som verkligen är 
het – på fler sätt än ett …
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KoMMEr Vi sNArt att börja prata om klimatinstallatörer istället 

för värmeinstallatörer?

det tror allt fler. I stora delar av världen handlar det redan om 

minst lika mycket arbete med kyla som med värme. och även i 

sverige kommer rörinstallatörer allt oftare i kontakt med kyla och 

köldmedier. därför utvidgar nu nIBe sitt utbildningsprogram med en 

kurs som ger behörighet att arbeta med dessa medier.

– Vi fick upp ögonen för detta i samband med att vi lanserade 

nIBe sPlIt häromåret, säger staffan fritiofsson.

Vid installation av nIBe sPlIt kopplas utedel och innerdel ihop 

med köldmedieledningar. detta får endast utföras av en person med 

kylcertifikat eftersom man då hanterar ett köldmedium. många VVs 

P-märkt
Alla ägare till fjärrvärmenät kan ställa krav 
på den utrustning som ansluts. Det skapar 
en risk för godtycke och skillnad från kom-
mun till kommun vad gäller vilken utrust-
ning som godkänns.
Svensk Fjärrvärme har därför tagit fram en 
så kallad ”P-Märkning” som garanterar att 
en viss produkt uppfyller de krav som finns.
Fjärrvärmemodulen NIBE FJVM 220 är en av 
de första i sitt slag som fått denna märkning.

installatörer och VVs företag i sverige har inte denna kompetens idag.

– allt fler i branschen försöker ha så många olika kompetenser som 

möjligt i sina företag. det gäller inte minst elkompetens, men också 

kylbehörighet. det ger inte bara en möjlighet att ta nya uppdrag utan 

att behöva anlita in extern hjälp. det gör framförallt att man kan 

planera in jobb utan att behöva tänka på när andra företag har tid att 

hjälpa till.

den kurs som nIBe nu drar igång ger ett personligt kylcertifikat och 

pågår i en vecka på företagets egen anläggning i markaryd. med ett 

personligt kylcertifikat kan företaget därefter även skaffa ett företags-

certifikat och har sedan full behörighet att utföra kylinstallationer.

de fyra första dagarna omfattar praktiska och teoretiska moment. 

nu kan värmeinstallatörer
få kylbehörighet!
I höst utvidgar nIBe sitt utbildningsprogram radikalt. två gånger under hösten 
kommer man göra det möjligt för VVs-installatörer att erhålla personligt kylcerti-
fikat. detta tillsammans med företagscertifiering för kyla ger företaget laglig rätt 
att utföra kompletta kylinstallationer.

 
– nya regler öppnar för mer värmepumpar!
boverkets
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dE sENAstE BBr KrAVEN har med-
fört allt hårdare krav på alla hus som 
värms med elvärme, och därmed även 
de som värms med värmepumpar. för 
de som värmts med till exempel bio-
energi eller fjärrvärme har reglerna varit 
oförändrade. tills nu.

Något som bådar gott för alla som 
arbetar med värmepumpar.

generellt kan sägas att de nya reglerna 
minskat den tillåtna energianvändning-
en för ej eluppvärmda hus med 20 kWh 
per m2 och år. oavsett i vilken klimat-
zon byggnaden återfinns.

i klimatzon iii är den nya maximala 
energianvändningen 90 kWh per m2 
och år. eller 13 500 kWh för en villa på 
150 m2. alltså en sänkning med 3.000 
kWh. Dock ligger man fortfarande ca 
35 kWh per m2 över de värden som 
gäller för eluppvärmda hus.

redan tidigare har hus som värmts 
med till exempel fjärrvärme behövt 

någon form av komplement. oftast har 
det rört sig om ftX – ventilationsluft-
återvinning.

– gränsen för fjärrvärme i kombina-
tion med en ftX-ventilation brukar 
sägas vara 80-110 kWh per m2 och år, 
säger richard Carlholmer på Nibe.

Det betyder att de flesta hus klarat 
de gamla reglerna med en sådan lös-
ning.

fjÄrrVÄrME PLUs 
frÅNLUftsVÄrMEPUMP
men med de nya reglerna kommer det 
att se annorlunda ut. och de flesta 
kommer att vara tvungna att titta på 
andra lösningar.

Det richard ser framför sig är att 
man i allt större utsträckning kommer 
att kombinera fjärrvärme med från-
luftsvärmepumpar. 

– vi har redan gjort ett antal dimen-
sioneringar där man valt den här 

knappt har vi hunnit lära oss regelverket bakom 
BBr 16, 17 och 18 förrän BBr 19 står för dörren. 
nu skärps kraven på energiförbrukning även för 
de hus som inte värms med elvärme. 

I de praktiska momenten får deltagarna lära sig hantera utrustning som 

vakuumpump och manometerställ. de får också bekanta sig med olika 

köldmedier och deras egenskaper – med och utan glide.

under den teoriska delen lägger man stor vikt på de regelverk och 

förordningar som finns.

under den femte och sista dagen är det dags för praktiskt prov, som 

kan liknas vid en uppkörning. det är ett antal praktiska moment som 

ska utföras under överinseende av en praktisk examinator. då ska man 

visa att man kan hantera köldmedium på rätt sätt, kunna tömma ett 

system korrekt, vakuumsuga, fylla ett system och driftsätta det. Bland 

annat… dessutom är det ett teoretiskt prov från det ackrediterade 

certifieringsorganet inom kyla, InCert aB. den som enbart behöver 

förnya sitt certifikat kan göra teoriprov för detta under dag fem.

– det är jätteroligt att kunna erbjuda den här kursen, berättar staffan.

– Jag tror att den här typen av vidgad kompetens är nyckeln till ökad 

lönsamhet för många.

kylCertIfIerIngsutBIldnIng
Kursmål: ge kursdeltagaren kylbehörighet och certifiering 

enligt sWedaC

Kurslängd: 5 dagar

tid: v 38 + v 46 (prel)

Plats: nIBe marknadscenter, markaryd

Kostnad: 14 300 kr

Anmälan: mail till staffan.fritiofsson@nibe.se

lösningen, säger richard Carlholmer på 
Nibe.

– om man kombinerar en Nibe 
f370/f470 med fjärrvärmemodulen 
Nibe fJvm 220 så kommer man ner 
ytterligare 10 - 20 kWh per år och m2 
i förbrukning. Då klarar man i regel de 
nya reglerna med marginal – oavsett 
klimatzon.

Den stora konsekvensen kan alltså 
bli att man slutar 
tala om att instal-
lera ”fjärrvärme 
eller värme-
pump”. utan att 
det vanligaste blir 
”fjärrvärme oCh 
värmepump”.

NiBE fjVM 220. NiBE f370.
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EN LUft/VAttEN-VÄrMEPUMP består 
alltid av två delar. utedelen där värmen 
samlas in från den omgivande luften,  
och innnedelen med styrning och varm-
vattenberedare.

– Det är innedelen man som använ-
dare mest kommer i kontakt med, säger 
richard Carlholmer på Nibe. 

– Det är här man styr hela värme-
systemet, och det är ofta den delen som 
”är” värmepumpen för kunden.

NIBE VVM 500
standard när det gäller innemoduler 
för Nibes luft/vattenvärmepumpar har 
varit vvm 300. men nu finns den helt 
nya modellen vvm 500 som är en del 
av ”den nya generationens värmepum-
par”. samma moduluppbyggnad, design 
och inte minst unika display, som till ex-
empel bergvärmepumpen Nibe f1245.  
och dessutom med möjlighet till fjärr-
styrning via sms eller smartphone. 

– Nibe vvm 500 kan anslutas till 
antingen Nibe f2026 eller vår ”profes-

allt fler av de som väljer ny uppvärmning satsar på luft/vatten-värmepumpar. 
det märks tydligt på nIBe i markaryd där dessa står för en allt större del av försäljningen. 
det ökade intresset beror inte minst på utvecklingen av nya innemoduler.

sionella” modell Nibe f2300 – från 6 
till 20 kW. Den har samma färgdisplay 
med ikoner som våra nya bergvärme-
pumpar och är ytterst lätt att använda. 
Dessutom har den god varmvattenka-
pacitet. tanken på hela 500 liter har en 
inbyggd skiktplåt som separerar den del 
där varmvattnet bereds från resterande 
del av värmevattnet. 
en 9 kW elpatron är in-
byggd men kan ta emot 
hela 25 kW från extern 
panna.

redan från början är 
vvm 500 förberedd 
för att styra två eller 
flera klimatsystem, för 
att värma upp pool och 
för att ta emot värme 
från solslingor.

– olika kunder väljer 
Nibe vvm 500 av 
olika skäl, berättar 
richard.

– vi har kunder som 

Ny innemodul 
gör att fler väljer 
luft/vatten-värmepump

har stora hus med kanske ett par lägen-
heter. men även de som helt enkelt vill 
ha en flexibilitet inför framtiden. 

– oavsett skälen så märker man att 
helt nya grupper nu ser luft/vatten-
värmepumpar som ett alternativ. 
mycket tack vare den nya innedelen.

det var fullt med folk hela tiden i nIBes monter på 
nordbygg-mässan i år. 
utan att ge avkall på vår småländska ödmjukhet så 
känns det som att det börjar bli lite av en vana…
I år var det mycket uppmärksamhet runt den nya 
fastighetsvärmepumpen nIBe f1345 och det nya 
systemet för fjärrkontroll via bredband – nIBe uPlInk.

 
PÅ NordByGG – iGEN!

succé
– Elen kommer ju inte att bli billigare med åren, så jag ville passa på att satsa 
på solens gratisvärme när vi ändå byggde, säger joakim Wulf i Hjärnarp. 
joakim värmer upp 270 kvm med en NiBE f2026 luft/vatten-värmepump, 3 st 
24 rörs intelliHeat solpaneler, NiBE VVM 500 innedel.
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RäTT LösnIng: Här i staten har vi en dotter
Vinnare i korsordstävlingen NIBE Proffsnytt 1/12 är: 

Ulla Lindblad, Lapplands Byggvaror AB, LYCKSELE • Inger och 
Svante Backman, Backmans VVS-byrå AB, EnångEr • Maria 
Holmgren, Holmgrens rör och värme AB, HUddIngE • Roger 
gustafson, Firma Roger gustafson, SÄVEdALEn • Tor gibson
Riksdagsförvaltningen, SToCKHoLM • Helen Karlsson, Sven 
Anderssons Rör AB, MULLSjö • nisse Björklund, YIT Sverige 
AB Kalkyl Rör, UMEå • Roland nilsson, Försäljning VVS, Ahl-
sell AB, LUnd • Lars-Erik Wallin, VVS Installation, Ahlsell AB, 
oSKARSHAMn, gunilla jönsson, dahl Sverige AB, MALMö

NiBE rMU 40: remote Monitor Unit
rmu är den enklaste formen av fjärrstyrning, men också den 
som har flest möjligheter. rmu är helt enkelt en extra display 
med kontrollknappar som ansluts med kabel och som kan 
placeras var som helst inom ”sladdavstånd”.
en bra lösning för den som har sin värmepump i källaren men 
som vill kunna styra den från ovanvåningen. eller för den som 
har flera värmepumpar på olika platser i samma fastighet, men 
vill kunna styra och övervaka dem från en plats.

NiBE ModBUs 40
Vill man integrera sin värmepump i ”intelligenta hem” eller 
komplexa fastighetsreglersystem är det modBus 40 som gäl-
ler. den integrerar nIBe f1345 i ett så kallat Bms (duV). allt 
ansluts via en rs485 kontakt med fyra sladdar och är klart för 
start med en gång!

NiBE sMs 40
sms 40 låter dig ställa frågor 
och ge kommandon till din 
värmepump via sms. du 
kan komma åt i stort sett 
alla parametrar, och som 
bonus kan du till och med 
få besked om när strömmen går eftersom sändningen sker 
med eget sIm kort med batteribackup!
Vill du ha en enklare styrning finns också en app för android-
telefoner som skickar sms i bakgrunden....

NiBE UPLiNK
nIBe uPlInk är det senaste tillskottet när det gäller fjärrstyr-
ning och fjärrkontroll av värmepumpar. med en ethernetkabel 
direkt in i bredbandet ansluts värmepumpen till nIBe uPlInks 
server och kan administreras och kontrolleras i detalj av alla be-
höriga som har någon form av internetuppkoppling – till exempel 
en iPad i fastighetsskötarens bil… larm skickas med automatik. 
en perfekt lösning för de med många enheter att bevaka.

uPPkoPPlad 
framtId
nu står lanseringen av nIBes nya 
”fjärrkontrollsystem” för dörren. nIBe 
uPlInk lanseras i dagarna till fastighets-
värmepumpen nIBe f1345.
men – det finns fler sätt att hålla 
koll på värmepumpar – utan att vara 
i samma rum...
Proffsnytt lär dig skillnaden.



TäVla och VINN mEd NIBE

B NIBE Energy Systems 
Box 14
285 21 Markaryd. 

Korsord är en proffsnytt-tradition. Den här gången är det en snygg 
sportkeps i pris. Senast den 29/6 vill vi ha ditt svar. 
Vinnare och rätt lösning presenteras i nästa nummer av NIBE Proffsnytt.

Rätt lösning (orden i de färgade fälten): .........................................................................

...........................................................................................................................................

Namn .................................................................................................................................

Adress ................................................................................................................................

Företag ...............................................................................................................................

Postnr & Ort .......................................................................................................................

Skicka till: NIBE Energy Systems, att: Marknadsavd. Box 14, 285 21 MARKARYD.
(Eller maila de markerade orden till: anna.juhlin@nibe.se) OBS! Tävlingen gäller ej NIBE-anställda.
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1. snABBARE InFO
Både du och din din kund får 

snabbare reda på om något 

onormalt inträffar och kan 

vidta rätt åtgärder.

2. sTAnnA HEMMA
du kan hjälpa dina kunder 

med problemlösning från den 

plats där du är.

3. TRYggARE KUnD
du kan sälja trygghet till din 

kund genom att förklara att 

du alltid kommer att ha full 

uppsyn över hans värme-

system.

4. MER KUnsKAP
du kan samla driftinforma-

tion och historik från alla 

dina kunder och lär dig mer 

hela tiden.

5. DJUPARE 
RELATIOn 
du har ständig inblick i dina 

kunders värmeanläggingar 

och får en djupare relation 

genom att vara bättre insatt i 

deras verklighet.

www.nibe.se

FEM sKäL ATT 
AnsLUTA En 
nIBE F1345 TILL 
nIBE UPLInK


